
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                   

                        Č. j.: MOaP/079179/20 

Usnesení 
40. mimořádné schůze rady městského obvodu 
konané dne 26.10.2020 

čís. 2370/RMObM1822/40/20–2375/RMObM1822/40/20 

  
  
 
 
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zuzana Ožanová v. r. 

starostka 

                                               
 
 

______________________________ 

Ing. Valentina Vaňková v. r. 

2. místostarostka 

 
 

file://///Opf1.mmo.cz/../../Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

2/7 

 

 

  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

  
Číslo usnesení Materiál Název 

 

2370/RMObM1822/40/20 01/VED/01 Návrh na omezení služby „Senior express“ Úřadem 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

2371/RMObM1822/40/20 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 11/2020 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2020 

2372/RMObM1822/40/20 04/OME/01 Žádost o vydání souhlasu s umístěním hmyzích 

domků na částech pozemků parc. č. 672/1, 

k. ú. Moravská Ostrava (lokalita Husův sad), 

a p. p. č. 61/6, k. ú. Přívoz (lokalita ul. Zákrejsova) 

2373/RMObM1822/40/20 04/OMS/02 Návrh na udělení předchozího souhlasu 

pronajímatele s postoupením nájemních 

smluv společnosti Vajana, spol. s r. o., prostory 

sloužící podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 

Nádražní     1110/44 (Vajana plus s. r. o.), 

ul. 28. října 105/15 (Česká Vajana s. r. o.) 

2374/RMObM1822/40/20 04/OMS/07 Žádost o nájem prostor sloužících 

podnikání/nebytových prostor v Ostravě - 

Moravské Ostrava, A. Macka 4, jednotka 

č. 912/904 

2375/RMObM1822/40/20 05/OŠR/01 Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt 

„Podpora volnočasových aktivit seniorů v MOaP 

v roce 2021“ 

 
  
Návrh na omezení služby „Senior express“ Úřadem městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 2370/RMObM1822/40/20 

01/VED/01 

k usnesení č. 2323/RMObM1822/39/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
přerušit poskytování služby „Senior express“ od 26.10.2020 do 23.11.2020 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

3/7 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 26.10.2020 
  
  

Návrh na rozpočtové opatření č. 11/2020 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2020 
  
Usnesení číslo: 2371/RMObM1822/40/20 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) rozpočtové opatření č. 11/2020 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2020 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 528 671 tis. Kč 

v tom:   

daňové příjmy 51 467 tis. Kč 

nedaňové příjmy 151 000 tis. Kč 

kapitálové příjmy 14 600 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 311 604 tis. Kč 

financování třída 8 87 984 tis. Kč 

financování - splátka úvěru - 2 750 tis. Kč 

celkové zdroje 613 905 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 613 905 tis. Kč 

v tom:   

běžné výdaje 464 876 tis. Kč 

kapitálové výdaje 149 029 tis. Kč 

b) návrh na úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 8/2020 na rok 2020 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

4/7 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.10.2020 
  
  

Žádost o vydání souhlasu s umístěním hmyzích domků na částech pozemků 
parc. č. 672/1, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita Husův sad), a p. p. č. 61/6, 
k. ú. Přívoz (lokalita ul. Zákrejsova) 
  
Usnesení číslo: 2372/RMObM1822/40/20 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost spolku Fiducia, se sídlem Nádražní 615/30, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČ 26642379, o  vydání souhlasu s umístěním 2 ks hmyzích domků na části pozemku 

parc. č. 672/1, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita Husův sad), a části pozemku  p. p. č. 61/6, 

k. ú. Přívoz (lokalita ul. Zákrejsova), ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
udělit spolku Fiducia, se sídlem Nádražní 615/30, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČ 26642379, v souvislosti s projektem „Ostravský hmyzí mobiliář“, souhlas s umístěním 2 ks 

hmyzích domků na části pozemku parc. č. 672/1, k. ú. Moravská Ostrava, a části pozemku 

p. p. č. 61/6, k. ú. Přívoz,  svěřených městskému obvodu, dle zákresu v katastrální mapě 

ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za předpokladu, že uvedený projekt bude v rámci 

dotačního programu „FAJNOVYPROSTOR“ doporučen statutárním městem Ostrava 

k realizaci 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucí oddělení evidence majetku Janu Pánkovou k podpisu souhlasu dle bodu 2) tohoto 

usnesení  

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.10.2020 
  
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

5/7 

Návrh na udělení předchozího souhlasu pronajímatele s postoupením 
nájemních smluv společnosti Vajana, spol. s r. o., prostory sloužící podnikání 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Nádražní 1110/44 (Vajana plus s. r. o.), 
ul. 28. října 105/15 (Česká Vajana s. r. o.) 
  
Usnesení číslo: 2373/RMObM1822/40/20 

04/OMS/02 

k usnesení č. 2296/RMOb1822/36/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
a) žádost společnosti VAJANA, spol. s r. o., IČ 42767997, se sídlem Nádražní 1110/44, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

o předchozí souhlas s postoupením nájemní smlouvy na společnost VAJANA 

plus s. r. o., IČ 09483896, se sídlem Poděbradova 3055/61a, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava 

b) žádost společnosti VAJANA, spol. s r. o., IČ 42767997, se sídlem Nádražní 1110/44, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

o předchozí souhlas s postoupením nájemní smlouvy na společnost Česká 

VAJANA s. r. o., IČ 09483951, se sídlem Maroldova 2987/1, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava 

  
2) vydává 

  
a) předchozí souhlas pronajímatele s postoupením smlouvy o nájmu prostor sloužících 

podnikání č. OBH-II-NSNP-2002-14 ze dne 15.04.2002, předmětem které je nebytový 

prostor o výměře 86,25 m
2
, umístěný v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1110, 

ul. Nádražní č. or. 44, který je součástí pozemku parc. č. 1286, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, z postupitele - společnosti VAJANA, spol. s r. o., IČ 42767997, se sídlem 

Nádražní 1110/44, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, na postupníka - společnost 

VAJANA plus s. r. o., IČ 09483896, se sídlem Poděbradova 3055/61a, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava 

b) předchozí souhlas pronajímatele s postoupením smlouvy o nájmu prostor sloužících 

podnikání č. NP-OM/2012/0071 ze dne 15.05.2012, předmětem které je jednotka 

č. 105/902 o výměře 35,92 m
2
, umístěná v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 105, 

ul. 28. října č. or. 15, na pozemku parc. č. 26/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, z postupitele - společnosti VAJANA, spol. s r. o., IČ 42767997, se sídlem 

Nádražní 1110/44, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, na postupníka - společnost Česká 

VAJANA s. r. o., IČ 09483951, se sídlem Maroldova 2987/1, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava 

  
3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.11.2020 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

6/7 

Žádost o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových prostor v Ostravě - 
Moravské Ostrava, A. Macka 4, jednotka č. 912/904 
  
Usnesení číslo: 2374/RMObM1822/40/20 

04/OMS/07 

k usnesení č. 2304/RMOb1822/36/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových prostor, a to jednotky č. 912/904, 

o výměře 34,62 m
2
, umístěné ve 2. nadzemním podlaží domu č. p. 912, na ul. A. Macka 

č. or. 4, na pozemku parc. č. 514, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle záznamu 

z veřejného projednávání ze dne 30.09.2020, ve znění přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

  
2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání - jednotky č. 912/904, o výměře 

34,62 m
2
, umístěné ve 2. nadzemní podlaží domu č. p. 912, ul. A. Macka č. or. 4, na pozemku 

parc. č. 514, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou, ve znění vzorové 

smlouvy VZOR-NS-01, se společností DERMATIS AR s. r. o., IČ 29443075, se sídlem 

Myslivecká 680, Skřečoň, 735 31 Bohumín, účel nájmu poskytování laserové terapie 

a estetické  medicíny (ordinace), se stanovením nájemného ve výši 346 Kč/měsíc po dobu 

2 měsíců a následně ve výši 2 500 Kč/měsíc (nájemné je položka osvobozena od DPH), 

s podmínkou složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh na služby, 

s účinností nejpozději od 01.12.2020 

  
3) ukládá 

   vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.11.2020 
  
  

Návrh na podání žádosti o dotaci pro projekt „Podpora volnočasových aktivit 
seniorů v MOaP v roce 2021“ 
  
Usnesení číslo: 2375/RMObM1822/40/20 

05/OŠR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci z dotačního Programu na podporu zdravého stárnutí 

v Moravskoslezském kraji na rok 2021 na realizaci projektu „Podpora volnočasových aktivit 

seniorů v MOaP v roce 2021“ dle důvodové zprávy 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

7/7 

2) rozhodla 

  
a) podat žádost o dotaci z dotačního Programu na podporu zdravého stárnutí 

v Moravskoslezském kraji na rok 2021 na realizaci projektu „Podpora volnočasových 

aktivit seniorů v MOaP v roce 2021“ dle důvodové zprávy, za podmínky, že bude radou 

města udělen souhlas s podáním žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

b) o spolufinancování projektu „Podpora volnočasových aktivit seniorů v MOaP v roce 2021“ 

dle důvodové zprávy, podmíněné výběrem projektu k financování poskytovatelem dotace 

a za podmínky, že bude radou města udělen souhlas s podáním žádosti o dotaci dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
starostce městského obvodu předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení radě města 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 27.10.2020 

  
4) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu k podpisu žádosti o dotaci dle bodu 2a) tohoto usnesení 

za podmínky, že bude radou města udělen souhlas s podáním žádosti o dotaci dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  
5) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení za podmínky, že bude radou města udělen souhlas s podáním 

žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 06.11.2020 
  
  

 


